[bookmark: P0001][image: ГЕРБ бланк.jpg]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

05 сентября 2024 г.                           с. Александровское                                   № 876

О внесении изменений в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 89

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Александровского муниципального округа Ставропольского края постановлением, утвержденным постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 04 декабря 2020 г. № 5, администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 89 «Об утверждении муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации от 30 июня 2021г. № 652, от 28 декабря 2021г. № 1726, от 24 февраля 2022 г. № 147, от 06 июля 2022г. № 728, от 09 сентября 2022 г. № 974, от 30 декабря 2022 г. № 1457, от 29 июня 2023г. № 649, от 14 сентября 2023 г. № 1003, от 23 ноября 2023 г. № 1296, от 20 марта 2024 г. № 277, от 25 июня 2024 г. № 605) (далее – Программа, Постановление соответственно), следующие изменения:

        1.1. Внести в пункт 2 раздела «Характеристика сферы реализации Программы, описание основных проблем в указанной сфере и мероприятия по достижению целей Программы подпрограммы «Формирование комфортной городской среды на территории Александровского муниципального округа» Программы следующие изменения:
1.1.1. Абзац восьмой изложить в следующей редакции:
       «При выполнении работ по благоустройству общественных территорий с использованием средств субсидии из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на реализацию программ формирования современной городской среды, в рамках государственной программы Ставропольского края «Формирование со-временной городской среды», утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от 30 декабря 2023 года № 841-п  (далее соответственно – субсидия, государственная программа Ставропольского края), администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края заключает соглашения по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации Программы не позднее 1 апреля года предоставления субсидии, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законодательством и законодательством Ставропольского края.».

       1.1.2. Абзацы девятый - одиннадцатый признать утратившими силу.

       1.1.3. В абзаце тридцать первом слова «за исключением случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования» заменить словами «за исключением случаев, предусмотренных федеральным законодательством и законодательством Ставропольского края.»

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края Ермошкина В.И

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Александровского                                                                                                    муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                         А.В. Щекин

[bookmark: Par512]
image1.jpeg